
Výtah ze zápisu ze zasedání ÚKRK ČSV, o. s.,

konaného dne 19.11.2010

Přítomni           :   předseda          -     Mgr. Sciskala Václav
                             členové            -     Ing. Pavlíček Antonín

- Ing. Texl František 
- Rousek František, dipl.tech.

Nepřítomen      :                           -     Konečný Josef                           
                  

Bod 1   Kontrola plnění úkolů ze zasedání 20.10.2010 
 1/a) Kontrolní akce 201004 – „Nakládání s podněty včelařů k úpravě stanov Komisí pro
stanovy“.  
Zasedání ÚKRKse zúčastnili př. Balík a př. Ing. Dvorsky. Př. Balík ÚKRK informoval, že
komise pro stanovy neobdržela od sekretariátu podněty,  které byly ke stanovám vzneseny na
VIII. sjezdu ČSV a že komise projednala všechna podání a připomínky které obdržela od
členů ČSV. S výsledkem své práce seznámí komise ÚV ČSV na jeho  listopadovém zasedání.

1/b)  Stížnost  př.  Lebedy k funkčnosti  ČSV a jeho mateřské ZO ČSV. ÚKRK postoupila
stížnost  k šetření  OV  Jindřichův  Hradec  –  odpověď  ÚKRK  stále  ještě  neobdržela  -  př.
Sciskala zašle př. Lebedovi odpověď na jeho další dopis  -  úkol trvá.

1/c) Stížnost př. Šmída ve věci plnění škodní události ze SF. Informaci podal člen ÚKRK př.
Konečný. ÚKRK konstatuje,  že doporučení  ÚKRK nebylo  akceptováno a případ doposud
nebyl  opětovně  prozkoumán.  ÚKRK  schvaluje  text  dopisu  př.  Konečného  postiženým
včelařům a jeho znění přednese př. Pavlíček na listopadovém zasedání UV ČSV. UKRK je
přesvědčena,  že škodní události  velkého rozsahu nelze řešit  od stolu a brát  v potaz pouze
formální  nedostatky  žádosti.     ÚKRK ukládá  svému předsedovi  provést  nutné  kroky na
zasedání  ÚV  ČSV  v listopadu  2010  ve  věci  zrušení  původního  rozhodnutí  SF  a  vydání
nového, objektivního rozhodnutí. 
ÚKRK  doporučuje,  aby  byla  v časopise  Včelařství  opět  pravidelně  zveřejňována  plnění
jednotlivých případů ze SF.   

1/d) Kontrola počtu zazimovaných včelstev v ZO Ostrava - kontrolu provedl př. Sciskala   
        – nebyly zjištěny žádné závady                                                         bod se vypouští 

Bod 2  Řešení nově přijatých stížností a podnětů
2/a)  Stížnost  př.  Horného ve  věci  pokuty  udělené  KVS.  Komise  konstatuje,  že  nebude
suplovat  činnost  ZO  a  že  nemůže  zasahovat  do  rozhodnutí  KVS.  Stěžovateli  odpoví  př.
ing.František Texl.  

2b) Dopis ZO Borek – UKRK bere dopis na vědomí.

Bod 3    Příprava zprávy ÚKRK pro IX. sjezd ČSV
Byly projednány podněty členů UKRK. Zprávu zpracuje předseda ÚKRK.

Bod 4  Diskuse členů ÚKRK
Byly diskutovány poznatky ÚKRK jak  z oblasti  kontrolní  činnosti,  tak i  z oblasti   řízení
svazu a problematika Stanov. Výstupy diskuse budou zahrnuty do zprávy ÚKRK. 



Bod 5  Závěr
Předseda UKRK poděkoval přítomným členům za účast, aktivní přístup k práci ve volebním
období  a pozval všechny členy na 9. Sjezd ČSV v Praze.

Výtah ze zápisu zpracoval:  Ing.  Antonín Pavlíček, člen ÚKRK ČSV  o.s.


	Bod 1 Kontrola plnění úkolů ze zasedání 20.10.2010

